
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 25 – Година  LV 

14. септембар 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–25. Szám 

Topolya, 2023. szeptember 14. 
 

 



Број 25 14.09.2023. СТРАНА   1103. OLDAL 2023.09.14. 25. szám 
 

162. 

На основу члана 69. тачка 3) Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", број 

15/16 и 88/19), члана 32.  тачка 3) Одлуке о усклађивању Одлуке о оснивању Јавног предузећа за 

комунално стамбене грађевинске делатности "Комград" ПО Бачка Топола (''Службени лист општине 

Бачка Топола'', број 1/23 - пречишћен текст), члана 37. Одлуке о условима и начину снабдевања 

топлотном енергијом (''Службени лист општине Бачка Топола'', број 12/16 и 30/17) и члана 68. 

Статута општине Бачка Топола (''Службени лист општине Бачка Топола'', број 5/19), Општинско 

веће општине Бачка Топола, на седници одржаној дана 14. септембра 2023. године, донело је   

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о давању сагласности на цену комуналне услуге снабдевање топлотном енергијом, 

испоручиоцу топлотне енeргије ЈП Комград" Бачка Топола 

 

I 

 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на цену комуналне услуге снабдевање топлотном енергијом, 

испоручиоцу топлотне енeргије ЈП Комград" Бачка Топола, улица Матије Корвина број 18, као 

аконтативна цена за грејну 2023/2024 сезону, и то: 

- 260,00 дин/m
2   

са ПДВ-ом. 

 

II 

 

Ова аконтативна цена за испоручену топлотну енергију у грејној сезони 2023/2024 године, 

плаћа се у дванаест месечних рата у износу од 130,00 дин/m
2   

са ПДВ-ом. 

 

III 

 

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објављује се у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола", на сајту општине Бачка Топола www.btopola.org.rs и на огласној табли Општинске 

управе Бачка Топола. 

 

 

 

Општинско веће                   Председник Општинског већа  

општине Бачка Топола                                       Сатмари Адриан, с.р. 

Броj: 38-7/2023-V 

Дана: 14.09.2023. 

Бачка Топола 

 

http://www.btopola.org.rs/


Број 25 14.09.2023. СТРАНА   1104. OLDAL 2023.09.14. 25. szám 
 

163. 

На основу члана 8. ст. 8. Уредбе о управљању капиталним пројектима („Службени гласник 

РС”, број 51/19 и 139/22) и члана 2. тачка 22. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“,бр. 25.2/2020), Општинско веће општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 12. септембра 2023. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о измени Решења о образовању Комисије за капиталне инвестиције 

 

I 

 У Решењу о образовању Комисије за капиталне инвестиције ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 8/23), тачка I мења се и гласи: 

"I 

Образује се Комисија за капиталне инвестиције (у даљем тексту: Комисија), у саставу: 

1. Сатмари Адриан, председник Комисије; 

2. Томик Нимрод, заменик председника Комисије; 

3. Саша Срдић, члан Комисијe; 

4. Шефер Атила, члан Комисије; 

5. Нађ Норберт, члан Комисије; 

6. Ментуш Ливиа, члан Комисије; 

7. Седлар Петер, члан Комисије; 

8. Сузана Нешић Патаки, члан Комисије; 

9. Суроми Кристиан, члан Комисије; 

10. Хевер Бригита, члан Комисије; 

11. Пашти Роберт, члан Комисије. " 

 

II 

Ово решење о измени решења ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 

"Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА                                                            Председник општине 

Број: 02-71/2023-V                                                                                   Сатмари Адриан, с.р.                

Дана: 12.09.2023. 

Бачка Топола 

 

 



Број 25 14.09.2023. СТРАНА   1105. OLDAL 2023.09.14. 25. szám 
 

164. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора о сарадњи на реализациији помоћи за куповину огревног дрвета са 

превозом за најугроженије породице избеглица и интерно расељених лица, закљученог између 

Комесаријата за избеглице и миграције Репубилке Србије и Општине Бачка Топола, број: 553-

379/3-2023 од 22.08.2023. године (наш број: 561-5/2023-II-05 од 24.08.2023. године), отвара 

(повећава) се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.0.-

Општинска управа, Програм 15-ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ, Програмска 

активност: 0602-0001– Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 130, 

извор финансирања 07, економска класификација 472, (позиција 171 – Накнаде за становање и 

живот породичних домаћинстава избеглица) са планираним износом од 490.000,00 динара 

(Укупан износ је 976.220,00, и то: извор 01= 486.220,00, извор 07= 490.000,00 динара). 

 

II 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих наменских трансфера у 

ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто:733154) увећава се за износ од 

490.000,00 динара, те уместо 15.515.620,00 динара, износи 16.005.620,00 динара, са извором 

финансирања 07.  

III 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се за финансирање трошкова 

набавке огревног дрвета са превозом. 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-16 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 05.09.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 05.09.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 25 14.09.2023. СТРАНА   1106. OLDAL 2023.09.14. 25. szám 
 

165. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/23), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

I 

 На основу Уговора о суфинансирању набавке књига, других публикација за јавне 

општинске и градске библиотеке у АП Војводини, по конкурсу у 2023. години број: 137-451-

770/2023-01 од 09.08.2023. године (наш број: 451-69/2023-III-01 од 01.09.2023.) и Решења 

Покрајинског секретаријата за културу, јавно информисање и односе с верским заједницама о 

преносу средстава из буџета А.П. Војводине у 2023. години, број: 137-451-770/2023-01 од 

25.08.2023. године (наш број: 451-69/2023-III-01 од 01.09.2023.)  отвара (повећава) се апропријација 

у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.- Установе културе и религија, 

Програм 13-РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Програмска активност: 1201-0001–Функционисање локалних 

установа културе, функција 820, извор финансирања 07, економска класификација 515, (позиција 

241.- Нематеријална имовина – Куповина књига) са планираним износом од 160.000,00 динара 

(бруто износ је 560.000,00 динара, и то: извор 01 = 400.000,00 динара, извор 07 = 160.000,00 динара).  

 

II 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Капиталних наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733252) увећава се за износ 

од 160.000,00 динара, те уместо 175.860.000,00 динара, износи 176.020.000,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

III 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

IV 

Дозначена средства из тачке I овог Решења биће пренета у корист Библиотеке „Ержебет 

Јухас“ и употребиће се за набавку књига, других публикација. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-17 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 05.09.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 05.09.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 



Број 25 14.09.2023. СТРАНА   1107. OLDAL 2023.09.14. 25. szám 
 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

162. Решење о давању сагласности на цену комуналне услуге снабдевање 

топлотном енергијом, испоручиоцу топлотне енeргије ЈП "Комград" Бачка 

Топола 1103 

   

163. Решење о измени Решења о образовању Комисије за капиталне инвестиције 1104 

   

164. Решење о отварању апропријације 1105 

   

165. Решење о отварању апропријације 1106 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


